
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS NEPASITURINTIEMS GYVENTOJAMS 

ĮSTATYMO NR. IX-1675 2, 11 IR 12 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. vasario 14 d. Nr. XIII-1973 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 2 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Būsto šildymo išlaidos – pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 

rekomenduojamus ar su ja suderintus vartotojų siūlomus šilumos paskirstymo metodus būstui 

šildyti priskirtų centralizuotai tiekiamos šilumos sąnaudų arba pagal Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos patvirtintą metodiką būstui šildyti nustatytų kitų energijos rūšių ar kuro 

sąnaudų, padaugintų iš jų kainos, suma, įskaitant pridėtinės vertės mokestį.“ 

2. Pakeisti 2 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„7. Karšto vandens išlaidos – kai karštas vanduo ar šiluma karštam vandeniui ruošti 

tiekiama centralizuotai, – pateikto apmokėti karšto vandens kiekio, padauginto iš jo kainos, arba 

pateiktų apmokėti geriamojo vandens karštam vandeniui ruošti kiekio ir šilumos šiam vandeniui 

pašildyti kiekio, padaugintų iš geriamojo vandens ir šilumos geriamajam vandeniui pašildyti 

kainų, arba, kai vanduo šildomas naudojant kitas energijos rūšis ar kurą, – kitų energijos rūšių ar 

kuro geriamajam vandeniui pašildyti kiekių, apskaičiuotų pagal Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos patvirtintą metodiką, padaugintų iš jų kainų, bei pateiktos apmokėti 

centralizuotai tiekiamos šilumos kiekio arba pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 

patvirtintą metodiką apskaičiuotų kitų energijos rūšių ar kuro kiekių karšto vandens temperatūrai 

palaikyti (cirkuliacijai), padaugintų iš jų kainų, suma, įskaitant pridėtinės vertės mokestį.“ 

 

2 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 11 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Apskaičiuojant būsto šildymo išlaidas ir karšto vandens išlaidas, centralizuotai 

tiekiamos šilumos, karšto vandens, kitų būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti naudojamų 

energijos ir kuro rūšių, kurių kainos reguliuojamos, taip pat geriamojo vandens karštam 

vandeniui ruošti sąnaudos įvertinamos pagal įstatymų nustatyta tvarka patvirtintas kainas, taikant 

vienanares ar dvinares centralizuotai tiekiamos šilumos kainas, o kuro, kurio kainos 



 2 

nereguliuojamos ir už kurį atsiskaitoma kas mėnesį pagal apskaitos prietaisų rodmenis, – pagal 

nustatytas tiekėjų kainas; kietojo ar kitokio kuro, kurio faktinės sąnaudos kiekvieną mėnesį 

nenustatomos, – pagal savivaldybėse patvirtintas vidutines kainas.“ 

2. Pakeisti 11 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„5. Jeigu namui, kuriame gyvenamąją vietą yra deklaravę ir (arba) būstą nuomojasi 

bendrai gyvenantys asmenys ir vienas gyvenantis asmuo ir (arba) dvi ar daugiau bendrai 

gyvenančių asmenų grupių, ir (arba) du ar daugiau vienų gyvenančių asmenų, šildyti ir (ar) 

karštam vandeniui paruošti yra įrengta bendra autonominė katilinė, kompensacijos 

apskaičiuojamos atskirai kiekvienai (kiekvienam) iš jų. Katilinėje per mėnesį sunaudotas kuras 

perskaičiuojamas į pagamintą šilumą, o šiluma būstams ir skirtingoms reikmėms (būstui šildyti ir 

karštam vandeniui paruošti) paskirstoma pagal būstų savininkų pasirinktą vieną iš Valstybinės 

energetikos reguliavimo tarybos rekomenduotų arba pagal būstų savininkų siūlomą ir su 

Valstybine energetikos reguliavimo taryba suderintą šilumos paskirstymo metodą.“ 

 

3 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 12 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Atskirų energijos ir kuro rūšių sąnaudų normatyvus vienam kvadratiniam metrui 

naudingojo būsto ploto šildyti, vienam kubiniam metrui vandens pašildyti ir vandens 

temperatūrai palaikyti (cirkuliacijai) tvirtina Valstybinė energetikos reguliavimo taryba.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio įstatymo 2 straipsnio 1 dalį ir šio straipsnio 3 ir 4 dalis, 

įsigalioja 2019 m. liepos 1 d. 

2. Šio įstatymo 2 straipsnio 1 dalis įsigalioja 2019 m. gegužės 1 d.  

3. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministras ir savivaldybių institucijos 

iki 2019 m. balandžio 30 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus dėl nuostatų, 

kurios įsigalioja 2019 m. gegužės 1 d. 

4. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministras ir savivaldybių institucijos 

iki 2019 m. birželio 30 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus dėl nuostatų, 

kurios įsigalioja 2019 m. liepos 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos
nepasiturintiems gyventojams įstatymo Nr. IX-1675 2, 11 ir 12
straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-02-14 Nr. XIII-1973
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-02-26 08:51:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-02-26 08:51:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.52

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-02-28)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0232f24235a511e98893d5
af47354b00

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-02-28 01:26:23 TAIS


